¶ De viro qui sūe uxori mortuū se ostendit.

In monte Varchio oppido nobis propinquo hortulanus mihi notus / cū semel uxore in senē que panno lotum ierat absente / ex orto domū reuertisset: cupiens quid mulier se mortuo dicitura / & que admodū se habitura esset audire se in aula ad tenam mortuo sillis resupinus prostravit. Vxor cum domū onerata lint eis venisset: inuento mortuo / put credebat marito / dubitans herebat aīo: statim ne viri mortē lamentaret: an prius (se iuma em meridiem usq; pmanerat) comederet. fa me urgente cibū cape decreuit. Et frusto fixo eidē sup prunas imposito / perpropere comedit: nihil pte festinatione potans. Cūq; sūret nimīū ppter carnes salitas: sum pro ureolo scalas cepit descendere / ut vinum ex cellario hauriret. Supueniēs ex improposito vicina ignis petendi grā: cum subito scalas ascendisset: statim mulier ab iecto ureolo stibunda / veluti tunc repente vir exhalasset aīam / exclamare cepit: & mortē eius multis vbis plangere. Supuenere ad ululatū ploratūq; vicina oīs viri ac mulieres / ob mortē tam repentinā. facebat em vir: atq; ita spiritū cōtinebat clausis oculis / ut omnino expirasse videret. Tandem cum visum ei esset satis lude: rum dedisset occiferante muliere ac dicente sepius. Mi vir / quomō nunc faciam? Ille apertis oculis. Male inquit uxor mea: nisi eueffigio potū vadas. Ex lachrymis ad rillum omnes conuersi sunt: audita presertim fabula & causa sitis.

Vxorē vir probat

¶ De Bononiensi adolescentula simplici.

Adolescentula Bononiensis nouiter nupta / querebat apud honestissimā matronam mihi vicinā se acriter nimīū ac ppepe a viro vapulare. Querente quāobrem matrona. Respondit virum agre fene / eam dum mīmonio uteret immobilis in modū trunci pmanere. Cur non inquit illa / viro obsequeris in lecto & volun tati pares? Tum illa. Nescio domina quo modo id fiat / ait. nuncq; enim aliquis me docuit quo modo id agendum esset: Nam si id scirem: non paterer me verberibus a viro cedi. Simplicitas mira puellę / quę etiā quę natura percipiuntur a scemīs nīsignoraret. Hoc uxori postea per iocum recitauit.

Vxorīs honestissimā simplicitas.

¶ Responso cōfessoris ad Bernabouem principem de muliere facta.

Bernabos Princeps Mediolani fuit admodum mīserosus. Is cum aliquando solus in orto semotis arbitris cum muliere quam amabat lascitus iocaretur: superuenit de improposito religiosus quidam confessor eius: cui propter sapientia & auctoritatē semper ad Principem patebant fores. Erubuit simul & indignatus est Princeps de inasperato cōfessoris aduentu: pauloq; cōmōtor ut eum in responso caper. Quid inquit ageres / si tu quoq; cū eiusmodi muliere in lecto esses? At ille. Quid me deceret (ait) scio: quid vero facturus essem nescio. Hoc responso iram Principis flexit: cum se quoq; hoīem esse & labi posse fateret.